AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Franco’s Bistro SHPK

Sot me date 31.05.2024 , Z. Ledion Collaku shtetas shqiptar, i lindur ne Tirane, me 16.01.1977, mbajtes i
leternjoftimit me numer personal H70116044T themelon nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar te quajtur
Franco’s Bistro Shpk ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe kete statut.

NENI I
THEMELIMI

Shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar Franco’s Bistro Shpk. (me poshte e quajtura “Shogeria”) themelohet
ne perputhje me Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” i ndryshuar.

NENI II
OBJEKTI

Objekti i veprimtarise se Shoqerise eshte te nderrmare ¢do veprim ose aktivitet tregtar te ligjshem per
zhvillimin e te cilave nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar mund te themelohet dhe regjistrohet sipas
legjislacionit shqiptar i ndryshuar rast pas rasti duke perfshire por pa u kufizuar ne sherbime restorant,
bar dhe aktivitete te tjera ne lidhje me to.

NENI 111
SELIA

Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: Sheshi Avni Rustemi, Nr. 51 , Tirane, Shqiperi. Shogeria mund te
hape dhe te kryeje veprimtari e biznesi ne vende te tjera, qofte brenda ose jashte territorit te Republikes se
Shqiperise, me vendim te administratorit/ve Shoqerise.

NENI IV
KOHEZGJATJA

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar
/)
/ /
r.y /1 A
Iy i
. :Ix",/

/ |

ey




NENI 5
ORTAKET DHE KAPITALI FILLESTAR

Kapitali fillestar i Shogerise eshte i perbere nga 1 kuote, me vlere totale prej 1.000 Leke (njemije) dhe i
ndare si me poshe;

e 7. Ledion Collaku, shtetas shgiptar, i lindur ne Tirane, me 16.01. 1977, mbajtes i
leternjoftimit me nr. personal nr. H70116044T mbajtes i nje kuote me vlere 1000
(dhjetemije) Leke;

Kuotat jane te transferueshme dhe mund te transferohen ne ¢do kohe ne perputhje me kushtet dhe afatet
ge percaktohen ne ligjin shqiptar.
Pergjegjesia e Ortakut shtrihet deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin e Shogerise.

NENI VI
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Pronat, biznesi dhe punet e Shogerise do te administrohen nga nje administrator. Administratori do te
veproje dhe perfagesoje Shogerine ne perputhje me kompetencat dhe mandatin e dhene nga ligjet e
Republikes se Shqiperise dhe Statuti i Shogerise.

NENI VII
VITI USHTRIMOR

Viti Ushtrimor fillon ne 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti kalendarik.
Perjashtimisht, viti i pare ushtrimor fillon me daten e regjistrimit te Shogerise ne Regjistrin Tregtar
Shqiptar dhe perfundon me date 31 Dhjetor te atij viti.

ORTAKET

LEDION COLLAKU

v




